
CERTIFICAMOS que, após consulta aos registros eletrônicos de distribuição de ações de
falências e recuperações judiciais disponíveis até 11/06/2021, NADA CONSTA contra o nome por
extenso e CPF/CNPJ de:

D A C PONTES EIRELI

24.216.694/0001-67

OBSERVAÇÕES:
a) Os dados de identificação são de responsabilidade do solicitante da certidão, devendo a titularidade ser conferida
pelo interessado e pelo destinatário.
b) A certidão será emitida de acordo com as informações inseridas no banco de dados. Em caso de exibição de
processos com dados desatualizados, o interessado deverá requerer a atualização junto ao juízo ou órgão julgador.
c) A certidão será negativa quando não for possível a individualização dos processos por carência de dados do Poder
Judiciário. (artigo 8o, § 2o da Resolução 121/CNJ).
d) A certidão cível contempla ações cíveis, execuções fiscais, execuções e insolvências civis, falências, recuperações
judiciais, recuperações extrajudiciais, inventários, interdições, tutelas e curatelas. A certidão criminal compreende os
processos criminais, os processos criminais militares e as execuções penais. Demais informações sobre o conteúdo
das certidões, consultar em www.tjdft.jus.br, no menu Serviços, Certidões, Certidão Nada Consta, Tipos de Certidão.
e) A certidão cível atende ao disposto no inciso II do artigo 31 da Lei 8.666/1993.
f) Medida prevista no artigo 26 do Código Penal, sentença não transitada em julgado.

A autenticidade deverá ser confirmada no site do TJDFT (www.tjdft.jus.br), no menu Serviços, Certidões,
Certidão Nada Consta, Validar Certidão - autenticar, informando-se o número do selo digital de segurança
impresso.

Emitida gratuitamente pela internet em: 11/06/2021
Selo digital de segurança: 2021.CTD.7LPF.KOL7.8NLR.FKAO.K0DZ
*** VÁLIDA POR 30 (TRINTA) DIAS ***
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Poder Judiciário da União

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS

CERTIDÃO NEGATIVA DE DISTRIBUIÇÃO (AÇÕES DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS)

1ª e 2ª Instâncias

11/06/2021 12:34:19

NUCER - Núcleo de Emissão de Certidões do TJDFT
Fórum de Brasília - Milton Sebastião Barbosa, Praça Municipal - Lote 1, Bloco A, Ala B - Térreo.

Brasília - DF
Horário de Atendimento: 7h às 19h, de segunda a sexta-feira, exceto feriados.



 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

 
 
 

Nome completo: D A C PONTES EIRELI 
 
CPF/CNPJ: 24.216.694/0001-67 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 12:36:25 do dia 11/06/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: EFN3110621123625 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


11/06/2021 Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparência

www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&palavraChave=24216694000167&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%… 1/1

;

Busca livre: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

24216694000167

Data da consulta: 11/06/2021 12:35:24

Data da última atualização: 10/06/2021 18:00:04

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

http://www.portaltransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 24.216.694/0001-67 DUNS®: 944864835
Razão Social: D A C PONTES EIRELI
Nome Fantasia: D A C PONTES ENGENHARIA E CONSTRUCOES
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 22/11/2021
Natureza Jurídica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE

NATUREZA EMPRESÁRIA)
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 30/06/2021
FGTS 07/08/2021
Trabalhista Validade: 14/11/2021(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 04/05/2021 (*)
Receita Municipal Validade: 06/06/2021 (*)

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira (Possui Pendência)

31/03/2021 (*)Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 11/06/2021 12:42 de
CPF: 491.626.759-15      Nome: REGINA SCHINDA
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 24.216.694/0001-67 DUNS®: 944864835
Razão Social: D A C PONTES EIRELI
Nome Fantasia: D A C PONTES ENGENHARIA E CONSTRUCOES
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Entidades de Classe

Entidade e UF Nº Registro Data de Validade
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil -
RONDÔNIA- PESSOA FISICA

Nº 0000000580498 31/07/2020

Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil -
RONDÔNIA - PESSOA JURIDICA

0000000580833 31/07/2020

Certificação Técnica

Certificadora Nº Certificado Data de Validade
CAT- CERTIDÃO DE ACERVO TÉCNICO.
ESTUDO E TRABALHO

0000000589083 -

Contrato de Trabalho do Responsável Técnico 6126063 -
ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA
ESTUDO E TRABALHO

0000000589083 -

A. C. ALBUQUERQUE CARLOS - ME. OBS:
PARTE 2

0000000404676 -

A. C. ALBUQUERQUE CARLOS - ME.   OBS:
PARTE 1

0000000404676 -

CONSELHO ESCOLAR DA E.E.E.F.M. BARÃO
DO SOLIMOES

0000000548539 -

ASSOCIAÇÃO DOS AGROPECUARISTA DE
ALTA FLORESTA D'OESTE.  OBS:  PG ; 1-5

0000000465717 -

A. C. ALBUQUERQUE CARLOS - ME. OBS:
PARTE 3

0000000404676 -

ASSOCIAÇÃO DOS AGROPECUARISTA DE
ALTA FLORESTA D'OESTE.  OBS:  PG ; 15-17

0000000465717 -

ASSOCIAÇÃO DOS AGROPECUARISTA DE
ALTA FLORESTA D'OESTE.  OBS:  PG ; 12-14

0000000465717 -

ASSOCIAÇÃO DOS AGROPECUARISTA DE
ALTA FLORESTA D'OESTE.  OBS:  PG ; 9-11

0000000465717 -

Emitido em: 11/06/2021 12:42 de
CPF: 491.626.759-15      Nome: REGINA SCHINDA
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Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 24.216.694/0001-67 DUNS®: 944864835
Razão Social: D A C PONTES EIRELI
Nome Fantasia: D A C PONTES ENGENHARIA E CONSTRUCOES
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Certificação Técnica

Certificadora Nº Certificado Data de Validade
ASSOCIAÇÃO DOS AGROPECUARISTA DE
ALTA FLORESTA D'OESTE.  OBS:  PG ; 6-8

0000000465717 -

CONSELHO ESCOLAR LUIZ VAZ DE CAMOES -
CEEJA -CENTRO ESTADUAL DE EDUCAO PARA
JOVENS E ADULTOS

0000000548543 -

CONDOMÍNIO RESIDENCIAL NOVA ERA 1.
OBS: PG; 10

0000000400713 -

CONDOMÍNIO RESIDENCIAL NOVA ERA 1.
OBS: PG; 7-9

0000000400713 -

CONDOMÍNIO RESIDENCIAL NOVA ERA 1.
OBS: PG; 4-6

0000000400713 -

CONDOMÍNIO RESIDENCIAL NOVA ERA 1.
OBS: PG; 1-3

0000000400713 -

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA CEEJA
AFO

0000000548543 -

Emitido em: 11/06/2021 12:42 de
CPF: 491.626.759-15      Nome: REGINA SCHINDA
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências

Dados do Fornecedor
CNPJ: 24.216.694/0001-67 DUNS®: 944864835
Razão Social: D A C PONTES EIRELI
Nome Fantasia: D A C PONTES ENGENHARIA E CONSTRUCOES
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 11/06/2021 12:43 de
CPF: 491.626.759-15      Nome: REGINA SCHINDA

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 24.216.694/0001-67 DUNS®: 944864835
Razão Social: D A C PONTES EIRELI
Nome Fantasia: D A C PONTES ENGENHARIA E CONSTRUCOES
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 11/06/2021 12:43 de
CPF: 491.626.759-15      Nome: REGINA SCHINDA

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 24.216.694/0001-67 DUNS®: 944864835
Razão Social: D A C PONTES EIRELI
Nome Fantasia: D A C PONTES ENGENHARIA E CONSTRUCOES
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 11/06/2021 12:44 de
CPF: 491.626.759-15      Nome: REGINA SCHINDA

11



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: D A C PONTES EIRELI
CNPJ: 24.216.694/0001-67 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código  Tributário  Nacional  (CTN),  ou  objeto  de  decisão  judicial  que  determina  sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

1.

não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

2.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 15:10:17 do dia 07/01/2021 <hora e data de Brasília>.
Válida até 06/07/2021.
Código de controle da certidão: B9F3.1B3A.744C.8DFF
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (11/06/2021 às 12:50) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 24.216.694/0001-67.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

60C3.865E.70A8.B654 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 11/06/2021 as 12:50:54 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=60C3.865E.70A8.B654&cpfCnpj=24216694000167

